1

2021年 11月 12日

各 位

「産業交流展 2021」への出展について

－リアル開催：2021 年 11月 24 日～11月 26 日、オンライン開催:11月 17 日～12 月 10 日－

当社グループは、東京ビッグサイトで開催される中小企業による国内最大級のトレードショー

「産業交流展 2021」へゾーン出展しますのでお知らせいたします。

なお、当社子会社のきらぼし銀行は、金融機関として唯一の出展となります。

当社は東京都と「東京における産業振興に関する包括連携協定」を締結し、従来より金融支援

のみならず、経営支援、雇用・人材確保支援、技術支援等幅広い分野において、グループを通じ

て中小企業の皆さまの経営のお手伝いをさせていただいております。本イベントでは昨年に続き、

大規模なゾーン出展やシンポジウムへの協力を行っておりますので、是非お気軽にお立ち寄りく

ださい。

記

１．当社グループによるゾーン出展

中小企業の皆さまへのサポートや地域の活性化に関する当社グループの取組みを紹介すると

ともに、皆さまのお役に立つ商品・サービスをご案内します。

２．東京のＤＸを加速させる先進企業のご紹介

「東京のＤＸを加速させる先進企業」をテーマとして、当社グループがサポートしている企

業 8 社が「きらりと光る」製品・サービスを展示します。

出展企業名 取扱製品・サービス内容

株式会社 OUI
スマホによる、遠隔でも眼科診断ができるアプリの開発。

慶応大学医学部発ベンチャー。

株式会社 ORENDA
ゲーム開発、映像制作。

東大発ベンチャーウェルヴィルと AI 対話サービス提供。

株式会社ダイアログ
物流 DX 化支援。

物流戦略コンサルティング、拠点統廃合、倉庫業務改善システム提供。

株式会社テイラーワークス
オンラインプラットフォームの提供。

オンラインビジネスコミュニティ「digibata」の運営会社。

株式会社 DXIA
DX 化の支援。

DX 変革のためのコンサルティング、研修の実施。

株式会社 Funkit
保育園用アプリの開発。

保護者と保育園が、健康状態や成長記録を入力し、共有。

FRAIM 株式会社
契約書自動作成アプリの開発。

過去に作成した契約書を AI が検索し、新たな契約書を自動で作成。

株式会社マーク電子
IoT を活用した医療機器等の開発・製造。

点滴作業軽減ツールなど。

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号  7173  東証第一部
問 合 せ先 取締役経営企画部長  安田 信幸

（TEL 03－6447－5799）

2

＜参考＞産業交流展 2021 の概要について

名   称 「産業交流展 2021」

開催日時

2021 年 11 月 24 日（水）～ 2021 年 11 月 26 日（金）

10：00～18：00（最終日のみ 17:00 まで）

（オンライン：11 月 17 日（水）～12 月 10 日（金））

開催場所
東京ビッグサイト 南展示棟

（公式オンライン会場：https://www.sangyo-koryuten.tokyo/）

出 展 者
「情報」、「環境」、「医療・福祉」、「機械・金属」の４分野などから 721 企業・

団体（リアル 543 社・620 小間／オンライン 721 社） ※10 月 13 日現在

主   催

産業交流展 2021 実行委員会

 東京都、東京商工会議所、東京都商工会議所連合会、東京都商工会連合会、

 東京都中小企業団体中央会、（株）東京ビッグサイト、

 （公財）東京都中小企業振興公社、（地独）東京都立産業技術研究センター

後   援
（一社）東京工業団体連合会、（独）中小企業基盤整備機構、東京信用保証協会、

東京中小企業投資育成（株）

連携都市 埼玉県、千葉県、神奈川県、さいたま市、千葉市、横浜市、川崎市、相模原市

開催ｲﾍﾞﾝﾄ
主催者セミナー（基調講演、ビジネスセミナー、シンポジウムなど）

１分間ＰＲ映像、出演者プレゼンテーションなど

※ 本イベントの詳細につきましては、以下のホームページをご覧ください。

URL： https://www.sangyo-koryuten.tokyo/

以 上

https://www.sangyo-koryuten.tokyo/